
                   

   

COMUNE DI MOMO 
Via Squarini, 2 – C.A.P. 28015 – P. IVA:00265210030 

Telefono 0321 926021   Telefax 0321 926186 
www.comune.momo.no.it                                                        protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

 
Decreto n.5 Del 10/06/2025  
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA. 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE:  
- l’entrata in vigore del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, in attuazione della legge 04 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare 
le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale nonché della performance 
delle strutture organizzative;  
- l’art. 14 del citato Decreto Legislativo prevede che ogni Amministrazione, singolarmente o in 
forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance, cui, ai sensi dell’art. 7 del predetto D.Lgs, compete 
la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo 
complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, 
lettera e) del medesimo articolo;  
- l’art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa, in quanto per gli stessi è 
in vigore l’art. 147 TUEL; 
DATO ATTO CHE, tra i compiti del Nucleo di Valutazione rientrano:  
a) Valutazione diretta delle prestazioni dei responsabili dei settori ai sensi dell'articolo 38 del 
presente regolamento lettera d); 
b) Valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti incaricati di posizione 
organizzativa del C.C.N.L. Funzioni locali 2019/2021 del 16/11/2022; 
c) Verifica sull'adozione e attuazione del sistema di valutazione permanente dei responsabili 
dei servizi e del personale dipendente nel rispetto dei principi contrattuali e del D.lgs. n. 150/2009; 
d) Monitoraggio sul funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della 
trasparenza e integrità dei controlli interni ed elaborazione di una relazione annuale sullo stato 
dello stesso; 
e) Collaborazione con l'amministrazione e con i responsabili dei servizi per il miglioramento 
organizzativo e gestionale dell'ente locale; 
f) Validazione della Relazione sulla performance; 
g) Promozione e attestazione dell'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e 
all'integrità; 
h) Verifica dei risultati e delle buone pratiche di promozione delle pari opportunità; 

http://www.comune.momo.no.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it/


                   

   

COMUNE DI MOMO 
Via Squarini, 2 – C.A.P. 28015 – P. IVA:00265210030 

Telefono 0321 926021   Telefax 0321 926186 
www.comune.momo.no.it                                                        protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

i) Certificazione della possibilità di incremento del fondo delle risorse decentrate di cui 
all'articolo 79, C.C.N.L. Funzioni locali 16/11/2022 
TENUTO CONTO che in relazione all’oggetto, ai compiti e alle funzioni inerenti all’incarico, si 
individua il Dott. Carlo Carrera quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico del 
Comune di Momo, in possesso di un profilo funzionale e adeguato allo svolgimento dell’incarico di 
che trattasi e in grado di assicurare le competenze professionali necessarie a soddisfare le 
esigenze di carattere multidisciplinare richieste al predetto Nucleo; 
ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al Sindaco.  
 

DECRETA 
DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
DI NOMINARE titolare dell’O.I.V. in forma monocratica del Comune di Momo, per l’anno 2025, il 
Dott. Carlo Carrera;  
DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento all’interessato; 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul relativo sito istituzionale, nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente” 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
MICHELA LEONI 

 
Comunicato al Dott. Carlo Carrera 
in data ……………………. 

http://www.comune.momo.no.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it/

